
社会医療法人 志聖会
総合犬山中央病院

〒484-8511 愛知県犬山市大字五郎丸字二夕子塚6
地域連携支援センター 地域連携支援課（診察・検査予約）
TEL：0568-62-8118 FAX：0568-62-8222

2025年3月27日（木）当院にて病診連携の会
を開催させていただきました。大変お忙しい中、
にもかかわらず、連携医療機関の先生のご参加
をいただき開催することができましたことを感
謝申し上げます。
当院理事長・竹腰の開会の挨拶に続き、

リハビリテーション科医長・平岡繁典が「当院
におけるリハビリテーション治療」と題して、
回復期リハビリテーション病棟の紹介・リハビ
リテーション医学概論・嚥下リハビリテーショ
ンについて講演をさせていただきました。その
後、ご参加いただきました連携医療機関の先生
方からご質問やご意見などいただき有意義な情
報交換、意見交換の場となりました。

犬中 連携だより
2025年5月号

2025年4月3日（木）中学生を対象にお仕事体験を開催しました。
8名の参加があり、医師・看護師・放射線技師・薬剤師それぞれ
の希望コースに分かれリアルな現場を体験をしていただきました。

などうれしい感想をいただきました。
感想をもとに次回の開催につなげてまいります。

リハビリスタッフと
医師が一丸となって
患者さんを支えてい
ます

・色々な役割の方が協力して成り立っていることを知って
他の職業も体験したいと思いました

・患者さんから喜んでもらえたりするとうれしいので 病
院で働くためにもっと頑張りたい

体験後のアンケート一部抜粋

・先生の「人を助ける」ということを見学しさらに
魅力的なことで素敵なことだと実感しました


	スライド 1

